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مرگ خاموش
اصفهان - مهر: مدیر روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری کاشان گفت: جوان 30 ساله کاشانی بر اثر گازگرفتگی 

فوت کرد.
روح الله فدائی اظهار داشت: روز یکشنبه یک مورد گازگرفتگی در 
بلوار چمران کاشان به سامانه 125 آتش نشانی اطلاع داده شد و پس 
از دریافت تماس، گروه نجات ایســتگاه شــماره 4 بلافاصله به محل 

وقوع حادثه اعزام شدند.
وی افزود: محل وقوع حادثه در ســاختمان مســکونی بود و فرد 
موردنظر از بخاری دیواری بدون دودکش استفاده کرده بود که بسته 

بودن راه های ورودی هوا سبب انتشار گاز و مرگ این جوان شد.
سرقت 315 راس دام

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی استان مرکزی از دستگیری 
اعضای باند چهارنفره سرقت احشام وکشف 315 راس دام از آنان در 

قالب چهار فقره سرقت در شهرستان دلیجان خبر داد.
سرتیپ »کیومرث عزیزی« گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت 
احشام در نقاط مختلف شهرستان دلیجان، سرنخ هایی از اعضای یک 
باند ســرقت به دست آمد و در ماه گذشته، زمانی که گزارش سرقت 
گوسفندان یکی از دامداری های شهرستان دلیجان به پلیس اعلام شد، 
بعد از گذشــت مدت زمانی کوتاه از وقوع سرقت، یکی از اعضای این 
باند سرقت، هنگام جابه جایی تعداد 30 راس گوسفند سرقت شده با 
یک دستگاه خودروی سواری در یکی از محورهای مواصلاتی استان 

شناسایی و دستگیر شد.
عزیزی اظهار داشــت: با ادامه تحقیقات پلیس، 3 همدست دیگر 
وی نیز شناسایی و هر یک در عملیات جداگانه ازسوی پلیس دستگیر 

شدند.
وی با اشاره به اعتراف متهمان به سرقت 315 رأس دام در قالب 
4 فقره سرقت در شهرستان دلیجان خاطرنشان کرد: متهمان دستگیر 

شده پس از تشکیل پرونده به دستگاه قضائی معرفی شدند.
توقیف سوخت قاچاق

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود گفت: 
ماموران ایستگاه بازرسی »شهید نوری« شاهرود به یک دستگاه تانکر 

حمل سوخت که از خراسان عازم تهران بود دستور ایست دادند.
سرهنگ »سیدمجتبی اشرفی« افزود: بعد از توقف خودرو مشخص 
شد تانکر حامل 30 هزار لیتر نفت سفید فاقد مدارک و مجوز قانونی 
است.وی با اشاره به اینکه خودرو به جرم حمل سوخت قاچاق توقیف 
شد، گفت: راننده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد. 
وی، ارزش این محموله را بنابر اظهارنظر کارشناسان 550 میلیون 
ریال اعلام و تصریح کرد: ماموران ایســتگاه بازرسی شهید نوری در 
عملیاتی دیگر، وانت نیسان حامل 465 لیتر رنگ صنعتی به ارزشی 

بالغ بر 150 میلیون ریال را توقیف کردند.
خواب ابدی راننده خاور

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی »مهدیشهر« اظهار داشت: 
روشن کردن پیک نیک در خودرو و انتشار گاز مونوکسیدکربن، راننده 

57 ساله خاور را به خواب ابدی فرستاد.
سرهنگ »ابوطالب حسینی« ادامه داد: روز شنبه 9 دی ماه درپی 
تماس شهروندی با مرکز فوریت های پلیسی 110 شهرستان وگزارشی 
مبنی بر مرگ مشکوک یک نفر داخل خودرو، ماموران برای بررسی به 
محل حادثه در بلوار کارگر اعزام شدند و در بررسی های بعدی مشخص 
شــد مرد 57 ساله ای که برای فروش علوفه از کرمانشاه به مهدیشهر 
آمده بود هنگام استراحت در داخل خودرو خاور به علت روشن کردن 
پیک نیک و انتشار مونوکسیدکربن، دچار گازگرفتگی شده و جان خود 
را از دست داده است.حسینی خاطرنشان کرد: با حضور پزشکی قانونی 
و تایید مرگ این راننده، جســد به سردخانه منتقل شد و تحقیقات 

پلیس دراین خصوص همچنان ادامه دارد.
جاسازی 130 کیلو تریاک زیر بار خیار

اصفهان - خبرنــگار کیهان: معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
استان از کشــف مقدار 130 کیلوگرم تریاک که زیر بار قانونی خیار 

جاساز شده بود خبر داد.
ســرهنگ »جهانگیــر کریمی« گفت: ماموران پلیــس مبارزه با 
موادمخدر اصفهان مطلع شدند یک قاچاقچی حرفه ای مواد افیونی در 
حال انتقال محموله ای از جنوب کشور به مقصد استان تهران می باشد 
که وارد عمل شــدند.وی افزود: کامیون فرد قاچاقچی شناسایی و در 
یک عملیات غافلگیرانه متوقف شد که مقدار 130 کیلوگرم تریاک از 

زیر بار قانونی خیار کشف شد.
این مقام انتظامی بیان داشــت: در این رابطه یک سوداگر مرگ 
دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مراجع 

قضائی تحویل داده شد.
کشف 514 کیلوگرم تریاک

فرمانده انتظامی سیرجان اظهار داشت ماموران پلیس مبارزه با مواد 
مخدر شهرستان سیرجان از انتقال یک محموله سنگین مواد مخدر از 

جنوب کشور به سمت استان های مرکزی مطلع شدند.
محمدرضا ایران نژاد افزود: ماموران انتظامی با انجام پی جویی های 
پلیسی توقفگاه سوداگران مرگ را در یکی از محله های شهر سیرجان 
شناسایی کرده و با هماهنگی مقام قضائی، عملیات خود را برای انهدام 

این باند به مرحله اجرا گذاشتند.
وی بیان کرد: پلیس ضمن شناسایی محل حضور قاچاقچیان، این 
محل را محاصره کرده و طی یک عملیات غافلگیرانه، دو قاچاقچی را 
دستگیر کرد و در بازرسی از توقفگاه قاچاقچیان، 514 کیلوگرم تریاک 

کشف و دو دستگاه خودروی حامل مواد نیز توقیف شد.
آتش در جنگل های آمل

ســاری - ایرنا: رئیس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری آمل از 
آتش ســوزی بیش از 15 هکتار از جنگل های منطقه »رزکه« بخش 

امامزاده عبدالله این شهرستان خبر داد.
نعمت الله کوهســتانی افزود: بر اساس برآوردهای اولیه نیروهای 
حاضر در محل، پوشــش جنگلی سوخته شده از گونه های آزاد، راش 

و بلوط است.
منطقــه جنگلی رزکه در مســیر خروجی آمل به تهران در جاده 

هراز واقع است.
رئیــس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری آمــل از علت دقیق 
آتش ســوزی در جنگل های امامزاده عبــدالله در روزهای اخیر اظهار 
بی اطلاعــی کرد و احتمال داد که افزایش دمای هوا در روزهای اخیر 
و وجود برگ های خشک در جنگ از یک سو و بی توجهی همیشگی 
گردشگران و افرادی که پس از روشن کردن آتش  نسبت به خاموشی 
آن ســهل انگاری می کنند از سوی دیگر سبب بروز چند آتش سوزی 

در ماه های اخیر در جنگل های شهرستان شده است.
شب یک شنبه نیز بخشــی از جنگل های منطقه »کلرد« بخش 

امامزاده عبدالله دچار آتش سوزی شده بود.
حمل پوشاک با بونکر سیمان

تهران - ایرنا: ماموران گمرک بندر لافت از داخل یک دستگاه بونکر 
سیمان 22 گونی پوشاک ورزشی قاچاق به وزن 1/5 تن کشف کردند.
»جلیل شمشــیری« رئیس گمرک بندر لافت با اعلام این خبر 
یادآور شد: این بونکر روز یک شنبه به صورت خالی وارد جزیره قشم 
شد و پس از جاسازی محموله در فضای تحتانی آن، قصد خروج کالا 
به صورت قاچاق را داشت که با هوشیاری کارکنان گمرک بندر لافت 

این محموله شناسایی و کشف و ضبط شد.
وی اظهار کرد جاسازی این محموله به شکل کاملا ماهرانه صورت 
گرفته بود که حتی با ورود به داخل مخزن قابل تشخیص نبود و پس 
از جدا شدن بونکر از کشنده، این فضای مخفی در قسمت اتصال به 

کامیون شناسایی شد.

رقیب  داغســتانی  مسلمان  زن  یک 
انتخاباتی ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 

فدراسیون روسیه می شود.
»آینا گامزتوا« بانوی 46 ساله مسلمان برای 
انتخاباتی آتی ریاســت جمهوری روسیه اعلام 

نامزدی کرده است. او همسر »احمد عبدالله یف« مفتی داغستان است.
داغستان منطقه ای بسیار حســاس و امنیتی برای دولت روسیه 
محسوب می شود و در سال های گذشته به دلیل فعالیت های تروریستی، 
صدها نفر در درگیری های بین نیروهای امنیتی روسیه و تروریست ها 

کشته شده اند.
خانم گامزتوا در یک نشســت خبری نامزدی خود را اعلام کرده 
است. این بانوی محجبه رئیس یک مجموعه رسانه ای و نیز یک خیریه 
در داغســتان است. او پیرو یک فرقه صوفیه است که ده ها هزار پیرو 
در داغســتان دارد.پیشتر نیز یک زن مدل روس و مجری تلویزیونی 
مشهور این کشور برای رقابت با پوتین در انتخابات اسفند سال جاری 

اعلام نامزدی کرده اند.
برخی رسانه های غربی پیشتر گزارش داده بودند که ممکن است 
دولت روسیه برای گرم کردن رقابت های انتخاباتی از حضور نامزدهای 

زن در انتخابات استقبال کند.
حدود 20 میلیون از جمعیت 140 میلیون نفری روسیه مسلمان 
هســتند.گفتنی است، ستاد انتخابات روسیه هفته گذشته صلاحیت 
»الکسی ناوالنی« یکی از جدی ترین رقبای انتخاباتی پوتین را به دلیل 
آنچه که محکومیت قضایی به دلیل پرونده فساد مالی خوانده، رد کرده 
است. ناوالنی خواستار تحریم انتخابات روسیه شده است.نظرسنجی ها 

حاکی از پیشتازی بلامنازع پوتین در انتخابات آتی است.

در پی وقــوع آتش ســوزی در یک 
پارکینگ در شهر لیورپول انگلیس، 1600 

خودرو در آتش سوختند.
به گــزارش میــزان، این آتش ســوزی در 
پارکینگ یک مجتمع اسب ســواری و پیش از 

آغاز نمایشگاه بین المللی در این مجتمع اتفاق افتاد.
پلیس اعلام کرد: تحقیقات اولیه نشــان می دهد که آتش سوزی 
تصادفی در یک وسیله نقلیه موجب گسترش آتش به کل پارکینگ 

شده است.
بر اســاس اعلام پلیــس تمامی خودروهای پارک شــده در این 

پارکینگ به طور کامل در آتش سوختند.
به گفته مقامات آتش نشــانی لیورپول، کسی در این آتش سوزی 

آسیب ندیده است.

پاپ فرانســیس عکســی غم انگیز از 
پیامدهای جنگ را انتخاب و پشــت آن را 
امضا کرد تا در تعطیلات سال نوی میلادی 

میان مردم پخش شود.
به گزارش روزنامه دیلی میل، این کارت  شامل 

تصویری از یک پسربچه  است که جسد برادر کوچکترش را بر دوش 
دارد و منتظر اســت تا نوبتش برسد و جسد را برای سوزاندن تحویل 
دهد.این تصویر توسط جو او دونل، عکاس تفنگداران دریایی آمریکا پس 
از بمباران اتمی ناگازاکی در پایان جنگ جهانی دوم ثبت شده است.

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان دستور داد که این کارت ها 
تحت عنوان »ثمره جنگ« به همراه امضای وی منتشر و توزیع شود.

در عنوان منتشــر شــده زیر این کارت آمده است: غم و ناراحتی 
این پسر جوان تنها از چهره و حالتش که لبان خود را گاز می گیرد و 

خون از لب هایش جاری است، مشخص می شود.
پس از بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی در سال 1945، تسلیم 

شدن متعاقب ژاپن به جنگ جهانی دوم پایان داد.
پاپ فرانسیس پیشتر ضمن محکوم کردن تسلیحات اتمی بر توجه 

به رنج و ناراحتی کودکان در مناطق جنگی تاکید کرده بود.
حملات اتمی آمریکا علیه ناگازاکی در 9 اوت سال 1945 سه روز 

پس از حمله مشابهش در هیروشیما صورت گرفت.
ایــن حملات منجر به مرگ حدود 120 هزار تن شــد و ژاپن 6 

روز بعد تسلیم شد.

در پی واژگونــی یک قایق در آب های 
اندونزی 28 نفر ناپدید شده اند و نیروهای 
امداد همچنان در حال جســت وجو برای 

یافتن افراد مفقود هستند.
بــه گزارش فارس، مقامــات اندونزی اعلام 

کردند: این قایق حدود 50 نفر مسافر داشته است که در اثر واژگونی 
28 نفر آن ناپدید شدند و 20 نفر دیگر به کمک نیروهای امداد نجات 
یافتنــد. با این حال نیروهای امدادگر اندونزی می گویند تعداد دقیق 
حادثه دیدگان مشخص نیست.بنا بر گزارش خبرگزاری رویترز، هنوز 
علت واژگونی و غرق شدن این قایق مشخص نشده  است و مسئولان 

مربوطه در حال پیگیری علت حادثه هستند.

معاون وزیر نیرو:

عوارض توسعه برق پاک 
در استان های گرمسیر 

درصدی محاسبه می شود

بر اساس پیشنهاد تهیه شده عوارض ورود به 
محدوده ســبز بر حسب ساعات ورود و خروج و 
میزان آلایندگی  خودروها، بین 10 تا 36 هزار تومان 
خواهد شد که با احتساب این آمار هزینه ورود به 
محدوده در سال بیش از ۹ میلیون تومان می شود.

بــه گزارش فارس، در طرح ترافیک جدید محدوده 
ســابق طرح ترافیــک به نام محدوده ســبز نامگذاری 
می شود، محدوده سابق زوج و فرد که طرح کاهش در 
آن اجرا می شــود نیز محدوده آبی نامگذاری می شود و 
کل شهر تهران به عنوان محدوده سفید نامگذاری خواهد 
شد. اجازه ورود به دو حریم سبز و آبی شهر تهران از سال 
1397 بر اساس ضوابط جدید و سنجیده ای صادر خواهد 
شد که به طور توامان عادلانه تر دارای تسهیلات بیشتر 
برای عموم شهروندان و در جهت روان سازی ترافیک و 
کنترل آلودگی هوا باشــد. در این شیوه در دو محدوده 

قبلی ضوابط جدیدی حاکم می شود.
همه می توانند وارد محدوده طرح ترافیک 

شوند
حق ورود شهروندان به محدوده را با ضوابط مشخص 
و آشکار، نه به تعداد محدودی از خودروهای سهمیه ای 
دولتی و افراد خاص، بلکه به همه شهروندان اختصاص 
می دهد و در واقع خودروهای دولتی و سهمیه ای و افراد 
خاص نیز پس از این مانند سایر مردم بابت ورود به طرح 

هزینه پرداخت می کنند.
هزینــه ورود به محدوده طراح ترافیک برای عموم 
مردم، به طور متوســط کمتر از وضع فعلی خواهد شد 
و با مدیریــت زمان های تردد، قابل کاهش خواهد بود. 
البته اگر با خودروهایی آلایندگی معمول و در ساعات 
اوج صبــح و بعداز ظهر تردد کنند، تقریبا همین مبلغ 

سال جاری را پرداخت خواهند کرد.
قبل از ساعت 16 هزینه کمتر است

در طــرح جدید برای کنتــرل ترافیک عصرگاهی 
علاوه بر زمان ورود خودروها به محدوده به زمان خروج 
نیز توجه شده اســت و خودروهایی که قبل از ساعت 
16 از این مناطق خارج شوند 33 درصد هزینه کمتری 

پرداخت خواهند کرد.
برداشته شدن محدودیت طرح ترافیک

 در آخر هفته
همانند اکثر کشورهایی که تجربه اجرای طرح های 
مشابه دارند، در روزهای پنجشنبه به کلی محدودیت های 
طرح ترافیک برداشــته می شــود و در روزی که اغلب 
مــدارس و ادارات تعطیل اند امکان دسترســی رایگان 

هزینه ۹ میلیونی برای ورود به محدوده طرح ترافیک
 برای یک سال

سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: سن 
شروع مصرف مواد مخدر در کشور اخیرا با توجه به 

توسعه مصرف مخدر گُل کاهش داشته است.
به گزارش تسنیم، پرویز افشار در نشست خبری گفت: 
طی 9 ماه نخست امسال بیش از 616 تن انواع مواد مخدر 
توسط دســتگاه های مربوطه کشف و ضبط شده است که 
این آمار در مقایســه با مدت مشابه سال قبل 14/5 درصد 
رشد داشته است.افشار با بیان اینکه گزارش های بین المللی 
حاکی از افزایش 90 درصدی تولید موادمخدر در افغانستان 
دارد، افزود: امسال سال بسیار بدی درخصوص مواد مخدر 
در این کشور بود و تولید این مواد از 4600 تن در سال به 

9 هزار تن در سال جاری رسیده است.
وی گفت: طی این مدت 9 نفر از نیروهای کشورمان به 
شهادت رسیدند که این تعداد 12/5 درصد نسبت به سال 
قبل افزایش داشته این در حالی است که در مقابل 64 نفر 
از  اشرار و قاچاقچیان مواد مخدر در عملیات های انجام شده 
به هلاکت رسیدند که این آمار نیز با رشدی 10/3 درصدی 

همراه بوده است.
فعالیت 3 مرکز ترک اجباری زنان در کشور

ســخنگوی ســتاد مبارزه با موادمخدر افشار در ادامه 
گزارش عملکرد دســتگاه های مربوطه با اعلام فعال بودن 
7516 مرکز درمان معتادان در سراســر کشور از راه اندازی 
مراکــز مخصوص درمان زنان معتاد باردار خبر داد و افزود: 
در حال حاضر ســه مرکز درمان ماده 16 برای زنان در سه 
استان قم، خراسان رضوی و کرمان فعال هستند و خدمات 

خود را به معتادان زن متجاهر ارائه می دهند.
تخمین شمار 200 هزار نفری معتادان تزریقی

افشار با  اشــاره به موضوع انتقال ویروس اچ. آی.وی  از 
طریق معتادان تزریقی گفت: خوشــبختانه شاهد کاهش 
میزان انتقال ویروس اچ. آی. وی از طریق معتادان هستیم اما 
مطالعات انجام شده نشان می دهد که انتقال این ویروس از 
طریق تزریق مواد به انتقال از رفتارهای مخاطره آمیز جنسی 
حرکت کرده اســت. براساس تخمین ها و برآوردهای انجام 
شده در حال حاضر 200 هزار معتاد تزریقی در کشور وجود 
دارند.وی با  اشــاره به آمار ثبت شــده مرگ و میر معتادان 
گفت: براســاس آمار پزشــکی قانونی طی 8 ماهه نخست 
امسال 1988 مرگ و میر به واسطه سوء مصرف و یا اوردوز 
ثبت شــده که اکثر این افراد به دلیل مصرف بیش از اندازه 
موادمخدر پــس از خروج از مراکز درمان اعتیاد جان خود 

را از دست داده اند.

سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر:

سن مصرف مخدر »گُل« به ۱۵ سال رسید

رئیس  پلیس راهور تهران با  اشاره به اینکه حذف 
طرح ترافیک در سال آینده در مرحله کارشناسی 
است، تاکید کرد: هنوز ابهامات پلیس در این خصوص 

برطرف نشده است.
ســردار محمدرضا مهماندار درخصوص حذف طرح 
ترافیک از ســال آینده گفت: این طرح توسط شهرداری 
تهران ارائه شده است؛ بر اساس آن پیشنهاد شده فروش 
کارت طرح ترافیک حذف و شــارژ کارت جایگزین شود؛ 
از ســوی دیگر بر اساس این طرح پیشنهاد شده که طرح 

زوج و فرد پولی شود.
مهماندار با  اشــاره به اینکه فعلا این طرح در مرحله 
بررســی پلیس اســت، افزود: از نظر ما هنــوز این طرح 
ابهاماتی مانند مشخص نبودن میزان تقاضای سفر روزانه، 
فشــار به معابر پیرامونی زوج و فرد بــا پولی کردن این 

محدوده و... دارد.
وی بــا تاکید بر اینکه باید ابعاد اجتماعی و انتظامی 
طرح پیشنهادی شهرداری تهران کاملا بررسی شود، گفت: 
به طور قطع اجرایی شدن این طرح تصمیم صرفاً یک نهاد 
یا سازمان نیست و حداقل نیازمند مصوب شدن در شورای 

ترافیک شهر تهران و شورای شهر تهران است.
رئیــس  پلیس راهور تهران خاطرنشــان کرد: باید با 
روش های جدید میزان استفاده از خودرو شخصی را کاهش 
دهیم چرا که این امر یکی از راه های کاهش آلودگی هوا و 
ترافیک است.سردار مهماندار درخصوص اینکه آیا اجرای 
این طرح به سال آینده می رسد یا خیر، گفت: اگر امسال 
کارشناسی طرح از نظر پلیس نتیجه بدهد و مراحل دریافت 
مصوبات آن طی شــود شاید برسد؛ ولی احتمال اجرایی 

نشدن آن هم با این فرصت کم، زیاد است.

ابهامات پلیس برای طرح ترافیک جدید 
برطرف نشده است

شهروندان به محدوده های مرکزی شهر فراهم می شود.
پیش بینی می شود که با این تغییر هم انگیزه برای ورود 
به محدوده برای روزهای شنبه تا چهارشنبه کاهش یابد 
و هم ترافیک سنگین ساعات بعد ازظهر پنجشنبه ها در 
طول ســاعات صبح تا عصر توزیع و روان شــود. بدین 
ترتیب شهروندان می توانند از این فرصت هفتگی برای 
دسترســی رایگان و هدفمند به محدوده طرح استفاده 
کنند.به جای صــدور طرح ترافیک برای افراد خاص و 
ادارات و همه شهروندان مجازند وارد محدوده شوند و در 
صورتــی که تردد آنها اندک و در حد نیاز با خودروهای 
سالم، کمتر آلاینده و ترجیحا در ساعات غیراوج ترافیک 
باشــد. هزینه های کمتری پرداخت کنند. برای رعایت 
ایــن ترجیحات در تعیین مبلغ هزینه ای که برای ورود 
به محدوده طرح در نظر گرفته می شود ضرایب مؤثری 

به موارد پیش گفته اختصاص می یابد.
هزینه تردد در ساعت اوج
 3 برابر ساعات غیرپیک

برای مثال هزینه تردد در ساعات غیراوج ترافیک، 
یک سوم هزینه تردد در ساعات اوج ترافیک خواهد بود. 
با داشتن گواهی معاینه فنی برتر به معنای برخورداری از 
تخفیف 20 درصدی است. بر اساس پیشنهاد تهیه شده 
عوارض ورود به محدوده ســبز بر حسب ساعات ورود و 
خروج و میــزان آلایندگی  خودروها، حدودا بین 10 تا 

36 هزار تومان خواهد شــد. عوارض تردد در محدوده 
آبی نیز بر حسب همین متغیرها روزانه حدود بین 3 تا 

12 هزار تومان خواهد بود.
طرح کاهش )کنترل آلودگی هوای شهر( یا همان 
LEZ که هم اکنون در محدوده زوج و فرد اجرا می شود 
و ورود خودورهای فاقد معاینه فنی را ممنوع می کند و 

در این طرح به شکل ضابطه مند ادامه می یابد.
براســاس الزامات قانون پیش بینی شده، شهرداری 
تهران همانند ســایر کشورهای توســعه یافته، درآمد 
حاصــل از این طرح را صرف تقویت زیرســاخت های 
حمل ونقل عمومی می کند و در این باره به شــهروندان 
گزارش می دهد. طرح جدید به واســطه زمینه ســازی 
برای توسعه حمل ونقل عمومی، در بلندمدت می تواند 
بــه کاهش آلودگی هوا و تســهیل کنترل ترافیک هم 
کمک کند.درواقع در این طرح از افرادی که با خودروی 
شخصی وارد محدوده های سبز و آبی می شوند، عوارض 
اخذ می شــود و خرج ایجاد سهولت تردد برای کسانی 
می شود که خودروی خود را کنار می گذارند و با وسیله 
عمومی سفر می کنند.مدیریت اجرایی این طرح کاملا 
مبتنی بر ابزارهای جدیــد اینترنتی و پرداخت آنلاین 
اســت. به این صورت که هر فردی یک حساب کاربری 
برای خود ایجاد خواهد کرد و به میزان دلخواه آن شارژ 
می کند و در صورت ورود به محدوده های طرح، هزینه 

آن به صورت خودکار از حســاب او کسر و صورتحساب 
او به روز می شود.

این حساب کاربری همانند سیم کارت های اعتباری 
تلفــن همــراه و کارت بلیت های متــرو، هم در داخل 
اپلیکیشن و هم با ا ستفاده رمز دوم کارت های بانکی از 
طریق USSD یا درگاه های پرداخت اینترنتی قابل شارژ 
اســت و هر بار که خودرو وارد محدوده شود، براساس 
تعرفه و ضرایب تعیین شده، مبلغ عوارض محاسبه و از 

اعتبار خودرو کسر می شود.
شارژ کارت اعتباری و اما و اگرها

در صورت شــارژ نبودن حساب کاربری، خودرو به 
محض ورود به محدوده جریمه نخواهد شد بلکه تا ساعت 
24 روز بعد فرصت تا حساب کاربری خود را شارژ کند. در 
مقابل اگر کسی وارد محدوده طرح شد و در مهلت اعلام 
شده نیز حساب کاربری خود را شارژ نکرد، علاوه بر اینکه 
عوارض را باید پرداخت کند، جریمه نیز خواهد داشت.

برای ساکنان محدوده طرح ترافیک، امکان جدیدی 
فراهم شده است که آنها می توانند تا ساعت 08:30 صبح 
از محدوده طرح خارج شوند، بدون اینکه جریمه شوند.
برای اقشــار خاص نیز طرح جدید عادلانه تر است، 
مثلا ســهمیه جانبازان در حال حاضــر به کمتر از ده 
درصد از جانبازان بالای 25 درصد اختصاص می یابد که 
مشخص نیست توزیع و تخصیص آن نیز چقدر منصفانه 
باشد. در طرح جدید، این سهمیه مثل همه سهمیه ها 
برداشــته می شود و شــرایط برای همه جانبازان، برابر 
خواهد شــد و همه آنها از تخفیف قانونی 50 درصدی 
برخــوردار خواهند بود. البته اگر دولت به تعهد قانونی 
خود عمل کند، باید باقی مانده عوارض جانبازان و اقشار 
خــاص را نیز از بودجه خود بپردازد که این موضوع هم 
به سادگی با شارژ حساب خودروی آنان قابل انجام است.
در اجــرای طرح جدید، شــهرداری تلاش می کند 
قوانین و زیرســاخت های کنتــرل و مدیریت محدوده 
طرح، دوربین ها، جریمه هــا و همینطور نحوه برخورد 
با پلاک های مخدوشــی و... را به نحوی به روزرسانی و 
تقویت کند که شهروندان به رعایت بیشتر قانون تشویق 
شوند. تقویت دوربین های کنترلی، افزایش جریمه ورود 
غیرمجاز و توقیف سریع پلاک های مخدوشی و دستکاری 

شده، ازجمله برنامه ها در این زمینه است.
در طــرح جدید برای اســتفاده از خودروهای پاک 
)هیبریدی و برقی( و همچنین دریافت معاینه فنی برتر، 
تسهیلات ویژه ای در نظر گرفته شده است که شهروندان 
تا حد امکان به سمت استفاده از خودروهای با کیفیت 
و کمتــر آلاینده گرایش یابند. بــه نحوی که عوارض 
خودروهــای هیبریدی و برقی 90 درصد و خودروهای 
دارای معاینه فنی برتر 20 درصد تخفیف خواهند داشت.
بنــا به این گزارش، طرح بازنگــری محدوده طرح 
ترافیک در حال بررسی در کمیسیون حمل ونقل شورا 
است و هنوز در شورا و شورای عالی ترافیک تایید نشده 
اســت. البته شهردار تهران روز یکشنبه گفت این طرح 
را در ســال آینده اجرایی می کنیم و تمامی سهمیه را 

حذف خواهیم کرد.

معاون وزیر نیــرو در امور انــرژی و برق 
گفت:برای رعایت شــرایط مردم خوزستان و 
استان های گرمسیر، از سال آینده عوارض توسعه 
برق پاک به صورت درصدی محاسبه می شود که 
در این صورت هزینه قبض ها تغییر خواهد کرد.

بــه گزارش ایرنا، هوشــنگ فلاحتیــان در آیین 
افتتاح پســت 33/132کیلو ولــت منطقه ملت اهواز 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: عوارضی برای توسعه 
برق تجدیدپذیر و رســیدگی به برق روستاها بر روی 
قبوض برق محاسبه شده که تاکنون30 ریال به ازای 
هر کیلووات در ساعت تعیین شده که از سوی مجلس 

در حال بررسی برای تغییر است.
وی افزود: در حال حاضر در بیشــتر نقاط استان 
خوزستان تعرفه های برق به صورت 9 ماه تعرفه مخفف 
گرمسیری محاسبه می شود که ارزان ترین نوع محاسبه 

برق در کشور است.
معــاون وزیر نیرو در امور انــرژی عنوان کرد: در 
خوزستان دو سطح محاســبه تعریف شده که طبق 
آن، مشــترکانی که سه هزار تا سه هزار و 500 کیلو 
وات ســاعت در ماه برق مصرف کنند، مشمول تعرفه 

گرمسیری تخفیف 9 ماه از سال می شوند.
وی با تاکید بر لزوم استقرار الگوی صحیح مصرف 
در بین مردم گفت: اوج پیک مصرف در خوزستان در 
ماه های تیر و مرداد است و با افزایش بی رویه مصرف 
برق، آب و دیگر منابع، نمی توان پاســخگوی نیازها 
باشیم بنابراین باید تلاش کرد الگوی صحیح مصرف 

برای مردم توضیح داده شود.
فلاحتیان با بیان اینکه 12 درصد مردم خوزستان 
مشترکین پر مصرف هســتند عنوان کرد: بر اساس 
آمارها 88 درصد مصرف کنندگان برق استان کمتر از 
الگــو، مصرف برق دارند و بنابراین مبلغ قبض بالایی 
نخواهند داشت ولی مشترکانی که بیش از الگو، برق 

مصرف می کنند، مشمول ارقام بالا می شوند.
وی با  اشاره به لزوم تنظیم برق از سوی مشترکان 
خوزســتانی گفت: اگر مشــترکان پرمصرف برق در 
تابستان10 درصد صرفه جویی داشته باشند، علاوه بر 
پرداختن به مســئولیت ملی خود بــرای حمایت از 
ســرمایه گذاری و کمک به ایجاد زیرساخت های لازم 
در صنعت برق، پایداری شبکه برق برقرار خواهد شد.
معاون وزیر نیرو در امور انرژی و برق یادآور شــد: 
تاسیســات برق در دمای بالا تحــت تاثیر تنش های 
حرارتی قرار گرفته و بازدهی نخســتین را نخواهند 
داشت بنابراین نیاز است تا خوزستانی ها در تابستان 
آینده در مصرف برق صرفه جویی داشته باشند و وزارت 
نیرو قول می دهد شــرایط برق در سال آینده بهتر از 

امسال باشد.
وی بیان کرد: خوزستان یکی از استان هایی است 
که بیشترین میزان مصرف انرژی را دارد بنابر این مهم 
است که زیرساخت های برق از جمله ظرفیت نیروگاهی 
مورد نیاز و پست های برق در ولتاژ 400، 230، 132، 
33 و 11 کیلو ولت را در سطح استان به میزان مورد 

نیاز برای عبور از پیک بار تابستان 97 آماده نماییم.

 معلم متخلف جیرفتی که چندی قبل دانش آموز 
خود را تنبیه بدنی کرده بود به هیئت تخلفات اداری 
اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان معرفی شد.
رئیس آموزش و پرورش جیرفت گفت: چهارشنبه هفته 
گذشته معلم مدرسه شهید فاریابی در پی بی انضباطی یک 

دانش آموز، وی را تنبیه بدنی کرد.
مجید امیرتیموری ادامه داد: دانش آموز از ناحیه لب و 
بینی دچار آسیب شــد که در کوتاه ترین زمان ممکن این 

مسئله به طور ویژه پیگیری شد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به حساسیت موضوع، یک 
تیم متشکل از مســئول حراست و بازرسی اداره آموزش و 
پرورش جیرفت تشــکیل شد و این مسئله را به طور دقیق 

مورد بررسی قرار دادند.
وی اظهار کرد: پس از بررســی این موضوع توسط تیم 
ذکر شده، معلم متخلف به شورای تخلفات اداره کل آموزش 

و پرورش استان کرمان معرفی شد.

رئیــس آموزش و پرورش جیرفت ادامه داد: با توجه به 
شکایت والدین دانش آموز مسئله در حال پیگیری است.

وی خاطرنشــان کــرد: مدیرکل آمــوزش و پرورش 
اســتان کرمان به طور مداوم خط قرمز خود را تنبیه بدنی 
دانش آموزان اعلام کرده و مجموعه آموزش و پرورش جیرفت 

هم با هرگونه تنبیه بدنی مخالف است.
وی گفت: از خانــواده دانش آموز دلجویی و عامل این 

تنبیه نیز از آنها عذرخواهی کرد.

ناکافی بودن اعتبار بیمه معتادان
سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر در پاسخ به سؤالی 
درخصوص مصوبه اخیر ســتاد دربــاره حمایت از معتادان 
بی بضاعت، گفت: این مصوبه با محوریت وزارت رفاه اجرایی 
می شود و براســاس آن قرار است کلیه معتادان بی بضاعت 
که توانایی تامین هزینه درمان اعتیاد خود را ندارند از سوی 
این وزارتخانه و بازوی آن یعنی ســازمان بهزیستی کشور 
تحت پوشــش درمان قرار گیرند.افشار با بیان اینکه امسال 
مجموعا 79 میلیارد تومان برای بیمه معتادان تامین اعتبار 
شــده است از ناکافی بودن آن خبر داد و افزود: این رقم به 
هیچ وجه پوشش مورد نظر را تامین نمی کند و با توجه به 
این محدودیت گروه های خاصــی از جمله زنان، کودکان، 
معتادان تزریقی، مبتلایان به اچ. آی. وی ، سربازان وظیفه ای 
که هنوز به خدمت اعزام نشده اند و... در اولویت بهره مندی 

این اعتبارات قرار دارند.
سن شروع مصرف »گل« به 15 سال رسیده است

وی در پاسخ به ســوالی درباره کاهش سن گرایش به 
اعتیاد گفت: متاسفانه درخصوص این مطلب برداشت های 
متفاوتی می شود و دو موضوع مهم باید مورد توجه قرار گیرد 
که یک موضوع ســن اعتیاد در کشور است و موضوع دیگر 

سن شروع مصرف.
سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر افشار با بیان اینکه 
سن اعتیاد در کشور به هیچ وجه پایین نیامده، خاطرنشان 
کرد: براساس چندین مطالعه معتبر انجام شده سن اعتیاد 
در کشور پایین نیامده و بازه 21 تا 24 سال سن اعتیاد در 

کشور است، اما سن شروع مصرف مواد مخدر در کشور اخیرا 
با توجه به توســعه مصرف مخدر گُل کاهش داشته و سن 
شروع مصرف گل در کشور به 15 سال رسیده است که البته 
دسترسی آسان به این ماده، تبلیغات فریبنده درخصوص آن 
و همچنین تولید آن در گلخانه های خانگی از جمله دلایل 

این موضوع است.
کشف 5 کیلوگرم بذر ماده  مخدر »گُل«

 از سپر کامیون
  ماموران گمرک در بازرسی از کامیون های ورودی موفق 
شــدند، مقدار پنج کیلوگرم بذر ماده مخدر گل را از داخل 

سپر یک دستگاه کامیون کشف کنند.
به گزارش گمرک ایران، این مقدار بذر ماده مخدر »گل« 
به طرز ماهرانه ای در ســپر یک دستگاه خودروی ورودی از 
افغانستان جاسازی شده بود که با استفاده از سگ های مواد 

یاب کشف شد.
این دومین محموله بزرگ بذر ماده مخدر »گل« است که 
در یک ماه گذشته از سوی ماموران گمرک کشف می شود.

براساس این گزارش، قاچاقچیان مواد مخدر تمایل دارند 
که بذر جدید گیاه شــاهدانه را وارد کنند زیرا متخصصان 
ژنتیک گیاهی، با کار ژنتیکی روی این گیاه، توانســته اند از 
گیاهــی که ماده مخدر آن 6 درصد بوده، گیاه جدیدی که 

ماده مخدر آن 25 درصد است، تولید کنند.
نام این گیاه جدید در ایران »گل« اســت که به راحتی 
در داخل یک گلدان کاشــته می شــود و پس از رشد گیاه 

قابل استفاده است.

انقلاب شهرستان خرمشهر  و  دادستان عمومی 
گفت: دختربچه ای که 6 سال پیش از جلوی در منزل 

ربوده شده بود، دوباره به آغوش خانواده برگشت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علیرضا باوی اظهار 
کرد: این اتفاق در بهمن ماه سال 1390 وقتی دو دختربچه 
با حدود دو ســال و نیم و هشت سال و نیم سن، جلوی در 
منزل خود در خرمشــهر در حال بازی بودند، رخ داد و در 
جریان آن یک خودروی 405 تیره رنگ کنار آنها توقف و زن 
و مردی که در خودرو بودند، دختربچه کوچک تر را ربودند.

وی افزود: به رغم تحقیقات پلیس، اثری از کودک یافت 
نشد تا اینکه خانواده وی پس از چند سال با استفاده از فضای 
مجازی و قرار دادن عکس کودک، ماجرای حادثه و شماره 

تماس در شبکه های اجتماعی، اقدام به جست وجو کردند.
دادستان عمومی و انقلاب خرمشهر گفت: این در حالی 
بود که کودک خرمشهری به هویت »ی« در خانواده جدید 
خود در شــهر ری تهران زندگی می کرد و اقوام جدید وی 
با دیدن تصویر کودک، از خانواده او خواستند تا حقیقت را 

بگویند و کودک را به خانواده اصلی شان برگردانند.

وی افــزود: بنابراین خانواده دختر که اکنون نام او را به 
رقیه تغییر داده بودند، وی را به خرمشهر و نزد خانواده اش 
برگرداندند و مدعی شدند که کودک را از زن و مرد معتادی 

در اهواز خریداری کرده اند.
بــاوی گفت: با آزمایــش DNA از کــودک و خانواده 
خرمشهری، هویت اصلی وی مشــخص و رقیه به خانواده 

اصلی اش سپرده شد.
وی اظهــار کرد: تحقیقات درخصــوص ادعای خانواده 

تهرانی ادامه دارد.

معرفی معلم متخلف جیرفتی به هیئت تخلفات اداری 

دختر ربوده شده پس از ۶ سال پیدا شد


